МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
45.24.8026 г. КУРСК Е
О внесении изменения в приказ Министерства финансов и

бюджетного контроля Курской области от 05.12.2025 № 132н «Об
утверждении Перечня кодов целевых средств»

В соответствии с частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая
2010 года № 83-ФЗ «О внесении измененийв отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом
Министерства финансов Российской федерации от 07.05.2025 № 53н
«Об утверждении Порядка санкционирования расходов бюджетных
и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты
в территориальных органах Федерального казначейства, источником
финансового обеспечения которых являются средства, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в приказ
Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
от 05.12.2025 № 132н «Об утверждении Перечня кодов целевых средств»
(вредакции приказов Министерства финансов и бюджетного контроля
Курской областиот 23.12.2025 №145н,от 25.12.2025 № 154н, от 26.12.2025
№158н, от 30.12.2025 №160н).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий
обязанности министра К.А. Злобина

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
финансов и бюджетного
контроля Курской области
от 15044046 №4н

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в приказ Министерства финансов и бюджетного
контроля Курской областиот 05.12.2025 № 132н «Об утверждении

Перечня кодов целевых средств»

В Перечне кодов целевых средств, утвержденном указанным
приказом:

строку:
« 580 Субсидияна создание детских культурно-просветительских

центров на базе учреждений культуры, поощрение
библиотек по итогам проведения ежегодного
Всероссийского конкурса для выявления лучших практик
работы »

изложить в следующей редакции:
«| 580Я5 |Субсидия на создание детских культурно-просветительских

центров на базе учреждений культуры, поощрение
библиотек по итогам проведения ежегодного
Всероссийского конкурса для выявления лучших практик
работы ».